
Uchwała Nr XXI/182/08
Rady Miasta Międzyrzec Podlaski

z dnia 31 marca 2008 r.

w  sprawie  określenia  rodzajów  świadczeń  przyznawanych  w  ramach  pomocy 
zdrowotnej  dla  nauczycieli  korzystających  z  opieki  zdrowotnej  oraz  warunków  
i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 159 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz.  
674 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada 
Miasta uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ze świadczenia funduszu zdrowotnego mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Miasto Międzyrzec 
Podlaski, co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru zajęć; 

2) byli  nauczyciele  –  emeryci  i  renciści  –  danych  szkół,  którzy  przeszli  na 
emeryturę  lub  rentę  ze  szkół,  dla  których  Miasto  Międzyrzec  Podlaski  jest 
organem prowadzącym.

2. Pomoc  zdrowotna  dla  nauczycieli,  udzielana  jest  w  formie  jednorazowego, 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:
1) przewlekłą chorobą nauczyciela;
2) długotrwałym  leczeniem  szpitalnym  z  koniecznością  dalszego  przebywania 

w domu;
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym;
4) koniecznością  zakupu  sprzętu  rehabilitacyjnego,  aparatów  słuchowych, 

wózków inwalidzkich, itd.

§ 2
1. Wysokość  przyznawanego  świadczenia  zdrowotnego  nie  może  przekroczyć  50% 

kwoty  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę,  obowiązującego  w  danym  roku 
kalendarzowym,  ogłaszanego  corocznie  w  drodze  obwieszczenia  Prezesa  Rady 
Ministrów  w  rozporządzeniu  Rady  Ministrów  w sprawie  wysokości  minimalnego 
wynagrodzenia  za pracę na podstawie art.  2 ust.  1 ustawy z dnia 10 października 
2002r. o minimalnych wynagrodzeniach za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679 z późn.  
zm.) i uzależnia się od:

1) przebiegu  choroby  oraz  okoliczności  z  tym  związanych  biorąc  pod  uwagę 
sytuację  materialną  nauczyciela  (konieczność  stosowania  specjalistycznych 
leków, zapewnienia dodatkowej opieki choremu, dojazdu do lekarza, itp.);

2) wysokości  udokumentowanych  poniesionych  przez  nauczyciela  kosztów 
leczenia (imienne rachunki lub faktury, imienne zaświadczenia lekarskie i inne 
dokumenty potwierdzające).

2. Przyznanie  świadczenia  zdrowotnego następuje  na wniosek złożony przez  chorego 
nauczyciela  na  obowiązującym  druku,  który  stanowi  załącznik  do  uchwały, 
z aktualnym zaświadczeniem lekarskim.



§ 3
1. Wnioski  o  przyznanie  zapomogi  zainteresowani  nauczyciele  składają  do  dyrektora 

szkoły, który przedkłada je komisji zdrowotnej do rozpatrzenia.
2. Za  datę  złożenia  wniosku  przyjmuje  się  datę  złożenia  dokumentacji  pozbawionej 

uchybień formalnych.
3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane 

z leczeniem nauczyciela oraz oświadczenie o dochodach przypadających na jednego 
członka rodziny.

4. Wniosek  o  przyznanie  nauczycielowi  świadczenia  zdrowotnego  może  złożyć 
przełożony nauczyciela,  przedstawiciel  związków zawodowych,  rada  pedagogiczna 
szkoły,  opiekun,  jeżeli  nauczyciel  nie  jest  zdolny  osobiście  do  wykonania  tej 
czynności.

§ 4
Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
świadczenie zdrowotne może być przyznane powtórnie w danym roku.

§ 5
1. Środkami  finansowymi,  przeznaczonymi  na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli 

zarządza dyrektor szkoły.
2. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami, o których mowa w ust. 1, 

dyrektor szkoły powołuje komisję zdrowotną, w której skład wchodzą przedstawiciele 
nauczycieli  czynnych  zawodowo  oraz  przedstawiciele  zawodowej  organizacji 
związkowej.

3. W  szkołach  zatrudniających  powyżej  25  nauczycieli  do  komisji  zdrowotnej  poza 
nauczycielami czynnymi zawodowo powinien być również powołany przedstawiciel 
emerytów i rencistów.

§ 6
1. Do zadań komisji  zdrowotnej  należy opiniowanie  wniosków o przyznanie  pomocy 

finansowej z funduszu.
2. Przy rozpatrywaniu podań nauczycieli komisja zdrowotna bierze pod uwagę nie tylko 

wysokość dodatkowych kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku 
      z przeprowadzeniem leczenia, ale również całokształt okoliczności wpływających jego 

na sytuację materialną. Komisja zdrowotna sporządza protokół ze swoich prac.
3. Rozpatrywanie wniosków odbywa się, co najmniej raz na półrocze.

§ 7
Decyzję  o  przyznaniu  pomocy  finansowej  podejmuje  dyrektor  szkoły,  po  pozytywnym 
zaopiniowaniu przez komisję zdrowotną.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 


